
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Zita	KOŇAŘÍKOVÁ

Název	práce Spokojenost	návštěvníků	Jihočeského	kraje	(turistická	oblast
Šumavsko)

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Oponent RNDr.	Dana	Fialová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Jedná	se	aktuální	téma,	jeho	výsledky	je	možné	uplatnit	v	praxi.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:Teoretická	a	praktická	část	nejsou	nikterak	provázány.	Není	patrné	zda	se	o
teoretické	poznatky	autorka	ve	vlastním	výzkumu	opírá.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	splněny
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metodika	je	zvolena	a	provedena	správně	.	Dílčí	poznámka	-	data	za	ubytovací
kapacity	je	možné	získat	na	úrovni	obcí.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Práce	je	praktického	charakteru.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:Výsledky	jsou	uplatnitelné	v	praxi.
7.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Využito	je	omezené	množství	adekvátních	zdrojů.	Některé	pojmy	by	bylo	vhodné
diskutovat	a	zaujmout	k	nim	stanovisko
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Formální	stránka	vpořádku	až	na	několik	drobností:	Expresivní	popis	oblasti
převzatí	ze	zdroje	Šumavsko	by	měl	být	pro	účely	vědeckého	textu	přeformulován.	Obr,	1
není	mapou;	špatná	čitelnost	.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	práce	naplnila	stanovené	cíle,	její	závěry	je	možné	využít	v	praxi.	Za	nejslabší	část
považuji	literární	rešerši	s	chybějící	diskusí	využívaných	pojmů	a	provázání	s	částí	praktickou.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	úvodu	práce	naznačujete,	že	existuje	řada	definic	cestovního	ruchu,	ale	explicitně	jmenujete	jen
jedinou.	Uveďte	další	příklady	-	čím	se	tyto	definice	liší?
Navrhuje	"zážitkovou	gastrostezku"	-	jaké	konkrétní	produkty	a	lokality	by	mohla	reálně	nabízet.

Datum:	13.05.2020 Podpis	oponenta


